
 

 

2023 年４月 14日 

会社名           株式会社アルファ 

代表者名 代表取締役社長 塚野 哲幸 

（コード番号：3434 東証スタンダード市場） 

問合せ先   総合企画部長 渡辺 勝俊 

（045-787-8401） 

 

おかげさまでアルファは創業 100周年を迎えました 

 

当社は 1923 年に創業し、本年４月 14 日で 100 周年を迎えることとなりました。長きにわたり当社を支え続けて

くださったお客様をはじめとする、全てのステークホルダーの皆様へ深く感謝いたします。 

 

この大きな節目の年にアルファは『100年宣言』を発表することといたしました。 

 

“世界の巡りをよくしよう。” 

 

100 年前、たった一部屋の小さな工場で住宅の錠前という小さな『安心』を作り始めたアルファが、今では国内外に

20 社のグループ会社を持つ企業へと成長し、住設機器事業のみならず自動車部品事業、ロッカーシステム事業と幅

広い分野で多くの皆様に『安心』をお届けすることができるようになりました。そしてこの『安心』が人を動かし、モノを動か

し、世界を巡らせている・・・。当社がこれまでの 100 年で社会においてどのような役割を果たしてきたか、そしてこれから

の未来でどのような役割をはたしていくのか。そのことをいま一度共有し、アルファという企業の価値を感じていただきたいと

いう思いが込められています。 

 これからの 100 年も多くの皆様に愛される企業として、一層の飛躍を期し、グループの全員が一丸となって一層の努

力をして皆様のご期待にお応えしていく所存でございます。 

 

 今後とも、何卒ご指導ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

 


